AECOC MEDIA

Todos los contenidos necesarios
para el punto de venta y ecommerce

Descripcion

03256830007574

Patatas Bravas 750g

GTIN 03256830007574
Referencia 1000007870
Publicador MCCAIN

Nombre del operador

McCain Espafia, S.A.

Direccion del operador

C/ Serrano, 240 - 28016 Madrid - Espafia

Marca McCain
Submarca
Fecha 10/08/2022

Denominacion del
alimento

Cubos de patata irregulares, prefritos y ultracongeladas.

Lista de Ingredientes

Patatas (96.5%), aceite de girasol (3.5%). Sin conservantes. No estd elaborado
con aceite de cacahuete.

Declaracion de alérgenos

Alérgeno |

Nivel de presencia

No contiene alérgenos de declaracién obligatoria

Otras menciones
obligatorias o facultativas
en la etiqueta

Vegano. No estd elaborado con aceite de cacahuete.

Condiciones de
conservacion

En el congelador segun los simbolos:

-6°C * 1 Semanan

-12°C ** 1 Mesl?

-18°C *** \er fecha al dorso.

No volver a congelar el producto después de haber sido descongelado.

Modo de empleo

Horno: colocar el producto en una sola capa y cocinar 25 minutos a 220°CRl
Sartén: freir el producto congelado en aceite muy caliente durante 10-15
minutos hasta que esté dorado y crujiente.

Freidora: con el aceite a 175°C, freir el producto congelado 4-5 minutos.&
Para optimizar la calidad de este producto, recomendamos seguir la forma de
preparacion indicada y utilizar el producto sin descongelar. Para cantidades
pequefias reducir el tiempo de cocinado. Cocinar hasta obtener un aspecto
dorado y crujiente. No cocinar demasiado.

Nutrientes
Sin preparar 100 GR
Valor Energético ((kJ) 528 kJ 6%
Valor Energético (Kcal) 126 kcal 6%
Grasas 35¢g 5%
Saturadas 04¢g 2%
Monoinsaturadas 14 ¢g
Poliinsaturadas 1,7 ¢
Hidratos de carbono 205 g 8%




Azucares

Fibra alimentaria
Proteinas

Sal

05¢g
2g
2g
0,1lg

1%

4%
2%

Contenido neto

750 Gramos

Otras menciones
obligatorias o facultativas
en la etiqueta

Vegano. No estd elaborado con aceite de cacahuete.

Datos extendidos

Tipo de verduras y
hortalizas congeladas

Patatas

Periodo de conservacion
en congelador

En el congelador segun los
simbolos:

-6°C * 1 Semanal

-12°C ** 1 Mesnl

-18°C *** Ver fecha al
dorso.

No volver a congelar el
producto después de
haber sido descongelado.

Indicacion del periodo
durante el cual el
destinatario podra
almacenar los productos
ultracongelados y la
indicacidén de la
temperatura de
conservacion y/o del
equipo de conservacion

En el congelador segun los
simbolos:

-6°C * 1 Semanal

-12°C ** 1 Mesl

-18°C *** Ver fecha al
dorso.

No volver a congelar el
producto después de
haber sido descongelado.

Entre -6°Cy -18°C, segun

Bio No Rango de conservacion los simbolos del
Sin gluten Si congelador
"Sin gluten" indicado en No Peso 750 g

el packaging

Sin lactosa No

"Sin lactosa" indicado en No

el packaging

Vegano Si

Vegetariano No

Dietético No

Modo conservacion Congelado

Ecolégic No

Refrigerado No

Congelado Si

No congelar de nuevo
tras la descongelacion

No volver a congelar el
producto después de
haber sido descongelado.

Envase recerrable

No

Condiciones conservacion
en tienda

Conservar a -182C




